VIỆN NGHIÊN CỨU, ĐÀO TẠO VÀ ỨNG DỤNG TÂM LÝ (IPRTA)

Institute for Psychological Research, Training and Application

“YOUR MIND WE CARE”

Facebook: https://www.facebook.com/iprta.vn

Website: https://iprta.vn

Hotline: 0906 96 28 56

Địa chỉ: số 48 đường số 7, KDC Phú Hữu, Phường Phú Hữu, TP Thủ Đức

HỘI TÂM LÝ HỌC VIỆT NAM
VIỆN NGHIÊN CỨU, ĐÀO TẠO

VÀ ỨNG DỤNG TÂM LÝ (IPRTA)

THÔNG BÁO KHÓA ĐÀO TẠO

“NHẬN DIỆN VÀ  THỰC HÀNH KỸ NĂNG GIAO TIẾP VỚI TRẺ RỐI LOẠN
PHỔ TỰ KỶ”

Viện Nghiên cứu, Đào tạo và Ứng dụng Tâm lý (IPRTA) trân trọng thông báo Tuyển sinh khóa
học “Nhận diện và kỹ năng giao tiếng với trẻ rối loạn phổ tự kỷ”:

I. ĐỐI TƯỢNG CHIÊU SINH:
- Nhân viên đang làm việc với trẻ;
- Những người có quan tâm và định hướng làm việc với trẻ có nhu cầu đặc biệt;
- Sinh viên các ngành Tâm lý, GDĐB;
- Giáo viên đặc biệt, Công tác xã hội;
- Giáo viên mầm non;
- Phụ huynh có nhu cầu.

II. THỜI GIAN ĐÀO TẠO:

- Dự kiến 2 ngày 31/3 và 7/4 (Chủ nhật)

III. HÌNH THỨC HỌC VÀ ĐỊA ĐIỂM:
- Hình thức học: Trực tiếp
- Địa điểm: 25A Đ. Cao Thắng, Phường 2, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh

IV. GIẢNG VIÊN:

- Giảng viên 1: Bác sĩ Phan Thiệu Xuân Giang – Chuyên gia Tâm thần kinh và
các khuyết tật phát triển

- Giảng viên 2: Thạc sĩ tâm lý Phạm Thanh Tâm – Chuyên gia can thiệp sớm cho
trẻ cho trẻ có Rối loạn phát triển

V. MỤC TIÊU KHÓA HỌC:
- Kiến thức:
+ Nhận biết được các đặc điểm của trẻ có rối loạn phổ tự kỷ (RLPTK).
+ Tìm hiểu và thực hành phương thức giao tiếp cơ bản với trẻ RLPTK.
+ Tìm hiểu một số chiến lược giao tiếp để áp dụng thực hành nhằm tương tác với
trẻ được lâu hơn và gây hứng thú với trẻ hơn.
+ Xác định được các giai đoạn chơi và cách chơi của trẻ để có cách giao tiếp hiệu
quả với trẻ trong khi chơi.
- Thái độ:
+ Tuân thủ đúng các quy tắc giao tiếp với trẻ tự kỷ.

https://www.facebook.com/iprta.vn?__cft__%5b0%5d=AZVXQAhLND_vkYcisR9D2dnchdl3yHJyf6Alfm8584BhgsmSGp4g1KNtUuvgyN7wuMPJmO8vxZK7djku5-qPZJ4UEfppWdzVfhp8n9qSYfth-XM5ybpPWsuQzexEX276BBhgU_nO56jbCpudfah8QwBy5ruAHn3W7ArkDAzMUUFUM3D4NvQOg8hNswB7Q43Ny3M&__tn__=-%5dK-R
https://iprta.vn/?fbclid=IwAR238BwBUxBqSocFt0ElLjdcYiyYLoRKwHPsE0SDE_4MNurvR2RbEshBuVw

 VIỆN NGHIÊN CỨU, ĐÀO TẠO VÀ ỨNG DỤNG TÂM LÝ (IPRTA)

Institute for Psychological Research, Training and Application

“YOUR MIND WE CARE”

Facebook: https://www.facebook.com/iprta.vn

Website: https://iprta.vn

Hotline: 0906 96 28 56

Địa chỉ: số 48 đường số 7, KDC Phú Hữu, Phường Phú Hữu, TP Thủ Đức

+ Giao tiếp tốt với cha mẹ và người chăm sóc trẻ tự kỷ, hướng dẫn cho họ hiểu và
có cách giao tiếp phù hợp với trẻ có rối loạn phổ tự kỷ.

- Kỹ năng:
+ Thực hành được các hoạt động giao tiếp với trẻ có nhu cầu đặc biệt
+ Xây dựng được kế hoạch hoạt động giao tiếp với trẻ

VI. QUYỀN LỢI CỦA HỌC VIÊN SAU KHI THAM GIA KHÓA HỌC:
- Được Viện IPRTA cấp giấy chứng nhận hoàn thành khoá học;
- Học viên sẽ nhận được các tài liệu học tập, bài giảng, tài liệu tham khảo để giúp

bạn tiếp tục nghiên cứu và phát triển sau khóa học;
- Viện IPRTA sẽ hỗ trợ  giải đáp các thắc mắc và khó khăn học viên  gặp phải trong

quá trình thực hành
- Ưu tiên đăng ký và các chính sách ưu đãi người học tham gia các khóa học

chuyên sâu do IPRTA tổ chức.

VII. Ưu đãi khóa học:
- Giảm 20% khóa học khi đăng ký từ 2 người.
- Giảm 10% khóa học đăng ký đến ngày 20/03/2024.

VIII. NỘI DUNG DỰ KIẾN:

Phần 1 - Nhận diện và đánh giá trẻ có rối RLPTK – Bác sĩ Phan Thiệu Xuân Giang
1.1. Cập nhật nhận diện, chẩn đoán, cơ chế thần kinh và cơ chế tâm lý RLPTK, các suy

kém cốt lõi;
1.2. Các nguyên tắc trong lượng giá và can thiệp có chứng cớ khoa học dựa trên các cơ

chế tâm lý, cơ chế thần kinh và suy kém cốt lõi của RLPTK.

Phần II. Đặc điểm giao tiếp của trẻ rối loạn phổ tự kỷ - ThS Phạm Thanh Tâm
2.1. Nhận biết và thấu hiểu các đặc điểm giao tiếp của trẻ RLPTK

2.1.1 Giao tiếp và chu trình giao tiếp của trẻ RLPTK
2.1.2. Các đặc điểm giao tiếp của trẻ có RLPTK

      2.2. Chiến lược giao tiếp với trẻ có RLPTK
2.2.1. Xác định lý do cần giao tiếp của trẻ
2.2.2. Đặt trẻ là trung tâm của quá trình giao tiếp
2.2.3. Theo sự dẫn dắt của trẻ
2.2.4. Quan sát – Chờ đợi - Lắng nghe

Phần III. Phát triển kỹ năng giao tiếp với trẻ thông qua trò chơi - ThS Phạm Thanh Tâm
3.1. Các giai đoạn chơi và phân loại đồ chơi
3.2. Xác định kiểu chơi của trẻ
3.3. Lập mục tiêu chơi và giao tiếp trong khi chơi

https://www.facebook.com/iprta.vn?__cft__%5b0%5d=AZVXQAhLND_vkYcisR9D2dnchdl3yHJyf6Alfm8584BhgsmSGp4g1KNtUuvgyN7wuMPJmO8vxZK7djku5-qPZJ4UEfppWdzVfhp8n9qSYfth-XM5ybpPWsuQzexEX276BBhgU_nO56jbCpudfah8QwBy5ruAHn3W7ArkDAzMUUFUM3D4NvQOg8hNswB7Q43Ny3M&__tn__=-%5dK-R
https://iprta.vn/?fbclid=IwAR238BwBUxBqSocFt0ElLjdcYiyYLoRKwHPsE0SDE_4MNurvR2RbEshBuVw

 VIỆN NGHIÊN CỨU, ĐÀO TẠO VÀ ỨNG DỤNG TÂM LÝ (IPRTA)

Institute for Psychological Research, Training and Application

“YOUR MIND WE CARE”

Facebook: https://www.facebook.com/iprta.vn

Website: https://iprta.vn

Hotline: 0906 96 28 56

Địa chỉ: số 48 đường số 7, KDC Phú Hữu, Phường Phú Hữu, TP Thủ Đức

IX. Học phí, số lượng học viên:
- Học phí: 1.950.000 VNĐ/ người
- Số lượng học viên: 25 ngườ

(Trong trường hợp số lượng học viên đăng ký vượt sĩ số lớp, Viện sẽ chủ động thông báo
chuyển học viên vào khóa học sau)

X. Đăng ký tham gia khóa học tại:

Quý Anh/Chị có thể đăng ký tham dự khóa học TẠI ĐÂY

Thông tin chuyển khoản:

• Phí tham dự: 1.950.000 VNĐ
• Thông tin chuyển khoản: Viện Nghiên cứu, Đào tạo và Ứng dụng Tâm lý
• Số tài khoản:  31010002890215
• Ngân hàng:  Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) – Chi nhánh Tp. Hồ Chí Minh
• Nội dung:  Webinar _ Họ và Tên_Số điện thoại

Thông tin liên hệ với chúng tôi về khóa học:

Số điện thoại: 0978.188.743

Email: info@iprta.vn

 HCM, ngày 08 tháng 3 năm 2024

VIỆN TRƯỞNG

  Nguyễn Thị Thùy Dung

https://www.facebook.com/iprta.vn?__cft__%5b0%5d=AZVXQAhLND_vkYcisR9D2dnchdl3yHJyf6Alfm8584BhgsmSGp4g1KNtUuvgyN7wuMPJmO8vxZK7djku5-qPZJ4UEfppWdzVfhp8n9qSYfth-XM5ybpPWsuQzexEX276BBhgU_nO56jbCpudfah8QwBy5ruAHn3W7ArkDAzMUUFUM3D4NvQOg8hNswB7Q43Ny3M&__tn__=-%5dK-R
https://iprta.vn/?fbclid=IwAR238BwBUxBqSocFt0ElLjdcYiyYLoRKwHPsE0SDE_4MNurvR2RbEshBuVw
https://docs.google.com/forms/d/1inOiR-sf9T3a-rgG1XHXP8ycLj7oWfB1DKmlCWP7nY0/edit#responses
https://docs.google.com/forms/d/1inOiR-sf9T3a-rgG1XHXP8ycLj7oWfB1DKmlCWP7nY0/edit#responses
mailto:info@iprta.vn